
令和 6 年 9 月 2 日 

各 位 

一般社団法人 日本生殖医学会 

理事長 杉野 法広 

（公印略） 

（重要必読） 
第 70 回日本生殖医学会学術講演会/IFFS World Congress 2025 開催に伴う 

演題登録・参加登録について 
 
拝啓 平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、すでにホームページ、和文誌

等でもご案内申し上げておりますとおり、来年 2025 年の 4 月に東京で、IFFS World Congress 2025 と

第 70 回日本生殖医学会学術講演会を併催で開催する予定しております。 
 通常、本会の学術講演会は年 1 回、秋（10 月～12 月）の開催ではございますが、来年の国際学会併催

により、秋の開催はありませんのでご注意ください。 第 70 回日本生殖医学会学術講演会/IFFS World 
Congress 2025 開催については演題登録・参加登録手続が両方の参加または第 70 回のみ参加によって各

異なっております。また、通常の学術講演会参加に伴う取得可能なポイント等においても大きく異なっ

ております。とくに会員の先生方におかれましては、下記をよくご確認いただき、奮って演題登録・ご参

加くださいますようお願い申し上げます。 
来年開催の学術講演会では、本会開催 70 周年を迎えます。IFFS も本会議として日本での開催は 54 年

ぶりとなります。 
会員の先生方をはじめ、皆様方のご支援を賜りたく引き続きよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
 

重要 

本会ホームページ http://www.jsrm.or.jp/index.html 

右の JSRM70/IFFS2025 バナーをクリックしてお進みいただくか 

https://www.iffs2025-tokyo.jp/ から右上の「日本生殖医学会会員・国内在住非会員の方はこちら（第 70 回日

本生殖医学会学術講演会併催）・国内参加者はこちら」https://www.jsrm2025.jp/に移動し、注意事項をお読み

いただき、各演題・参加登録をお願いいたします   

 

 

★参加による取得できるポイント・単位 

 （詳細最新情報は https://www.jsrm2025.jp/registration.html を参照ください） 

IFFS2025 に参加登録し実際に参加 

（第 70 回日本生殖医学会学術講演会にも参加したとみなす） 

日本生殖医学会学会参加ポイントとして 

50 ポイント付与 

第 70 回日本生殖医学会学術講演会のみ登録・実際に参加 
日本生殖医学会学会参加ポイントとして 

20 ポイント付与 

IFFS2025 に筆頭演者として演題登録・採択・発表 

（発表形式不問） 

生殖医学に関する論文を、査読のある医学

雑誌に筆頭演者として 1 編以上発表するこ

との代替にできる 

（生殖医療従事者資格制度：研修修了要

件） 

IFFS2025 の特定のシンポジウムの聴講 

生殖医療従事者講習会：学会指定セッショ

ン聴講で最大 2 単位までを受講したものと

みなし、単位を付与する 



 

最新情報・詳細は 

IFFS2025 HP 

https://www.iffs2025-tokyo.jp/ 

 

70thJSRM HP（兼 IFFS2025/70JSRM 併催参加・単独参加 日本生殖医学会・国内在住非会員専用） 

https://www.jsrm2025.jp/ 

 

IFFS2025/70JSRM に関する問合先 

運営事務局  

株式会社コンベンションリンケージ IFFS2025 運営事務局 

〒102-0075  

東京都千代田区三番町 2 

TEL：03-3263-8698  

FAX：03-3263-8693 

Mail：reg-iffs2025@c-linkage.co.jp 

 

 

※日本生殖医学会本部/事務局では、第 70 回日本生殖医学会学術講演会/IFFS World Congress 2025

に関するお問い合わせ（誤登録による対応・返金や手続きの流れに関するお問い合わせ対応等）は、上記

運営事務局での取り扱いになりますため、把握いたしておりません。必ず上記運営事務局にお問い合わせ

ください。 


